关于开展2025年度江苏省“新时代好青年”
宣传选树活动的通知

各设区市党委宣传部、团委，省级机关团工委，省直有关单位团委，省部属高校、企业、科研院所团委，各省级行业系统团工委、驻苏团工委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，大力培育和践行社会主义核心价值观，充分发挥青年典型的示范带动作用，选树一批立得住、叫得响、传得开的青年典型，在全社会营造学典型做典型的青春氛围，现决定在全省开展2025年度江苏省“新时代好青年”宣传选树活动。具体通知如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记对江苏工作重要讲话重要指示精神，聚焦“有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗”新时代好青年标准，挖掘选树一批江苏省“新时代好青年”，激励全省青少年见贤思齐、挺膺担当，为谱写“强富美高”新江苏现代化建设新篇章凝聚青春力量。

二、选树名额

江苏省“新时代好青年”10名（含集体）。

三、选树条件

热爱祖国，拥护中国共产党领导，遵守宪法法律，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”。带头践行社会主义核心价值观，踊跃投身科技创新、经济建设、乡村振兴、就业创业、绿色发展、社会服务、卫国戍边等领域。在为党育人，让党的创新理论“声”入人心；推动科技创新与产业创新深度融合发展；爱岗敬业、落实国家重大发展战略走在前；将所学所长与乡村实践紧密结合，助力乡村全面振兴；参与社会服务，传递崇德向善价值观等方面挺膺担当，是社会各界和全省青年公认的中国式现代化江苏新实践先锋力量。

推荐对象年龄应为14周岁以上、35周岁以下（截至2025年8月31日），江苏籍或在江苏居住、工作学习满一年的省外青年，特别优秀的可以适当放宽至40周岁。参评的集体35周岁以下青年数应占总人数60%以上。推荐对象应当具有先进性、代表性，重点面向基层和工作一线，注重推荐在完成急难险重等重大任务中成绩显著的青年。一般不推荐团的领导机关干部。原则上已获得江苏省青年五四奖章的不再推荐。
四、推荐程序

（一）宣传发动（7月）。发布开展活动的通知，在全省范围内广泛动员。

（二）组织推荐（8月）。各市级团委根据实际情况组织申报，推报的江苏省“新时代好青年”不超过1名。

按照“谁推荐、谁负责”原则，市级团委要对申报人选进行资格审核，通过现场走访、专家评审等方式组织差额推荐，集体研究后组织申报。并征求人选（集体）所在单位党组织和有关方面的意见，听取所在单位的群众意见（设区市团委推报人选需征求当地党委宣传部意见）。

（三）审核评议（9—10月）。综合各地各单位推选情况，通过专家评审、现场走访、座谈了解等形式进行充分评议，遴选入围名单。而后进行政治审查、征求相关部门意见，提出拟选树对象名单，研究确定后进行公示。

（四）集中宣传（11月及以后）。依托中央和省级媒体，组织媒体记者开展联合采写，在“江苏共青团”微信公众号、《风流一代》杂志共同开设江苏省“新时代好青年”专栏，展示新时代江苏青年的精神品格和价值追求，激励全省青年立足岗位、建功立业，勇做中国式现代化江苏新实践的先锋力量。结合“青春为中国式现代化挺膺担当”青年讲师团宣讲活动深入基层一线开展宣讲。

三、工作要求

（一）强化工作组织。江苏省“新时代好青年”宣传选树活动，是深入学习贯彻党的二十大精神、加强青少年思想道德教育的重要实践载体，各级团组织要坚持立德树人，注重铸魂育人，切实加强对活动的组织领导，认真谋划，深入推进，选树一批立得住、叫得响、传得开的青年典型。

（二）严肃工作纪律。各级推荐单位和工作人员严禁在推荐过程中徇私舞弊、以权谋私，禁止和申报人员或者与申报人员有利害关系的人员私下接触，严肃推报工作流程和工作纪律。严禁在申报材料上弄虚作假，严禁发生拉关系、说情打招呼等不正当干预情形。一经发现，取消相关单位及个人的推荐资格。

（三）营造宣传氛围。要重视选树活动各个环节的宣传，综合运用报刊、广播电视、网络媒体等，实施线上线下联动宣传，广泛宣传报道江苏省“新时代好青年”的先进事迹，组织开展形式多样、生动鲜活、深入基层的事迹分享活动，营造崇尚标杆、学习标杆、争当标杆的浓厚氛围。

请各地各单位于2025年8月31日前，将推报人选（集体）申报表、事迹材料电子版（含盖章扫描件）、本人近期白底彩色标准照一张（jpg格式、分辨率350dpi、大于100KB）、高质量工作照（集体照）4—5张（有代表性、便于后期宣传、jpg格式、大于1MB）发至指定邮箱。逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报。

联 系 人：张丞
联系电话：025—83393577

电子邮箱：jstswxcb101@126.com

通讯地址：南京市鼓楼区北京西路70号10号楼团省委宣传部

邮政编码：210013

附件：1．2025年度江苏省“新时代好青年”人选申报表

2．2025年度江苏省“新时代好青年”集体申报表

3．2025年度江苏省“新时代好青年”（集体）事迹

材料

共青团江苏省委             中共江苏省委宣传部

                             2025年7月21日

附件1

2025年度江苏省“新时代好青年”人选申报表
（请提供Word电子版及盖章扫描件PDF）

	姓　 名

	性   别

	出生年月

	一寸

照片

	民   族

	政治面貌

	学   历

	户籍地

	参加工作时间

	职  业

	本人联系电话

	电子邮箱

	工作单位

	职   务

	通讯地址

	邮   编

	学习和工作简历
	（从高中填起，包括出国留学、进修等经历）

	奖励情况

曾获表彰
	（只填写地市级以上表彰奖励情况）

	担任社会职务
	（只填写担任市级及以上党代表、人大代表、政协委员

以及群团组织领导职务情况）

	主  要  事  迹
	（主要事迹不超过300字，另附1500字以内详细事迹材料）

	党组织意见

所在单位
	（盖　章）

                                   年　月　日

	市级团委意见
	（盖　章）

                                           年　月　日

	宣传部意见

设区市党委
	（盖　章）

                                   年　月　日

说明：1.“民族”请写全称。如“汉族”“维吾尔族”“哈尼族”。

2.“政治面貌”请填写准确（具体分为：中共党员、中共预备党员、共青团员、民革党员、民盟盟员、民建会员、民进会员、农工党党员、致公党党员、九三学社社员、台盟盟员、无党派人士和群众）。

3.“学历”请填写所取得的最高学历（高中、大学专科、大学本科、研究生）。

4.“职务”请填写本人所在工作单位现担任的最高职务，包括专业技术职务。担任双重职务的请同时填写，如“党组书记、总经理”、“党组副书记、董事长、总经理”等。

5.“设区市党委宣传部意见”一栏仅用于设区市团委申报人选填写，其他市级团委不用填写。可自行删除。

附件2
 2025年度江苏省“新时代好青年”集体申报表

（请提供Word电子版及盖章扫描件PDF）

	申报集体名称

	集 体 人 数

	团 员 数

	35岁以下青年数及占百分比

	35岁以下党员数

	负责人姓名、职务及联系电话

	团组织负责人姓名及联系电话

	通讯地址

	邮  编

	主  要  事  迹
	（主要事迹不超过300字，另附1500字以内详细事迹材料）

	党组织意见

所在单位
	（盖　章）

                                   年　月　日

	市级团委意见
	（盖　章）

                                           年　月　日

	宣传部意见

设区市党委
	（盖　章）

                                   年　月　日

说明：1.候选单位35岁以下青年数应不少于集体人数的60%。

2.“设区市党委宣传部意见”一栏仅用于设区市团委申报集体填写，其他市级团委不用填写。可自行删除。

附件3
2025年度江苏省“新时代好青年”（集体）事迹材料

（请提供Word电子版及盖章扫描件PDF）

【示例】

个人、集体基本情况

张三，男，汉族，XX年X月出生，共产党员，大学本科学历，现任某单位某职务。曾获……等荣誉。
简要介绍（300字以内，与申报表中“主要事迹”保持一致，由市级团委根据申报人先进事迹提炼所得）

他是某领域重大专项首席科学家，某省医学重点人才……

详细事迹（1500字以内，可分章节进行组织，由市级团委以第三人称叙事方式整理）

该同志……。

一、不断创新，勇攀高峰

……。

二、视患如亲，热心公益

……。

三、锻铸团队，示范引领

……。
`